

Kristdemokraterna



Kristdemokraterna bildades 1964 som ett parti för den som värdesätter både den enskilda människan och olika "gemenskaper" i samhället, såsom föreningar, företag och familjer. Vår utgångspunkt är några idéer som vi tror skapar ett gott samhälle för alla och inte bara för en viss grupp – vare sig den definieras utifrån socialgrupp, inkomst, religion eller liknande.

Frihet och människovärde. Vi vill ge varje människa makt att forma sitt liv och bejaka att det sker i samspel med andra. Politiska beslut ska utgå från varje människas absoluta, lika och unika värde. Detta kan ta sig praktiskt uttryck i att vi arbetar för en skola där "ingen hålls tillbaka och ingen lämnas efter" och slår vakt om en medmänsklig och gemensamt finansierad äldreomsorg.

Familjepolitik och barn. Vi delar FN-deklarationens ståndpunkt att familjen är "den naturliga och grundläggande" gemenskapen i samhället. Alla har olika behov, därför måste familjer ges ökad valfrihet i till exempel barnomsorgen. Vi anser att beslut ska fattas på lägsta effektiva nivå. I detta fall vid köksbordet och inte i maktens korridorer.

Företagsamhet och arbete. Vi vill se ett blomstrande näringsliv som skapar resurser för satsningar på t.ex. vård, skola och rättstrygghet. För att skapa jobb och välfärd är det viktigt att företag startas och utvecklas så att arbetstillfällena blir fler – inte minst för unga och långtidsarbetslösa.

Andra idéer som är viktiga för oss rör "förvaltarskapstanken" och miljön, internationell solidaritet och bistånd.

Folkpartiet



Folkpartiet är Sveriges liberala parti. Vår ideologi utgår från den enskilda människan. Målet för vår politik är att ge varje individ frihet och möjlighet att förverkliga sina drömmar om ett gott liv.

Liberalismen betraktar alla människor som jämlikar – men inte som lika. Kraven på jämlikhet betyder inte att alla ska leva likadant, utan att alla ska ha möjligheter att

utvecklas som självständiga människor. En viktig del av liberalismen är att bekämpa fördomar och diskriminering beroende på hudfärg, religion, nationalitet, sexuell läggning eller vilket kön man har. Alla har rätt att bemötas med respekt.

Demokrati är det enda samhällsskick som respekterar alla människors lika värde.

Marknadsekonomin är en viktig beståndsdel i det öppna och demokratiska samhället. Genom en fri ekonomi där individen kan fatta egna beslut och utveckla sina egna idéer och förmågor kan hon stå fri från staten och andra mäktiga intressen. Dessutom är marknadsekonomin oöverträffad när det gäller att skapa tillväxt och resurser till den välfärd vi vill ha.

Globaliseringen innebär nya utmaningar. För att ge Sverige den konkurrenskraft och framtidstro vi behöver vill vi förbättra skolan, se till att fler människor kommer i arbete och öka tryggheten. En liberal skola ställer höga krav och har positiva förväntningar på alla elever. Den som jobbar och anstränger sig lite extra måste få behålla mer av överskottet. Alla brott måste utredas så att in-satser för både brottsoffer och gärningsman kan bli tydligare. För det krävs fler och synligare poliser i Sverige.

Centerpartiet



Centerpartiets politik utgår från en stark tilltro till varje människa, hennes förmåga att skapa och ta ansvar. Människors initiativförmåga bidrar till ett starkare samhälle såväl vad gäller att skapa ett grönt företagande och fler arbetstillfällen som att utveckla välfärden.

Sedan valet 2006 sitter Centerpartiet i regeringen. Centerpartiet betecknar sig som alliansens gröna röst och arbetar för ett företagsamt, grönt och öppet samhälle. Det var Centerpartiet som lade fram den allra första miljömotionen i Sveriges riksdag.

De nya jobben finns i företagen som i sin tur startas och drivs av företagare. Centerpartiet fokuserar på att göra det enklare att vara företagare. Därför har vi de senaste fyra åren bland annat minskat regelbördan och halverat arbetsgivaravgiften för unga.